ДОГОВОР №

г. Кострома 		«___» _________ 2024 г.

__________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ______________________, действующего на основании ___________________________, с одной стороны, и
ООО «НОВАТЭК-Кострома», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Смирнова Дмитрия Михайловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнить работы по оформлению прилегающей территории административных зданий ООО «НОВАТЭК-Кострома» путём посадки однолетних растений в соответствии с биологическими требованиями культур (далее - Работы).
1.2. Требования к Работам, являющимся предметом договора, изложены в Техническом задании (Приложение №1).
1.3. Срок выполнения Работ по договору: 80 (Восемьдесят) рабочих дней с момента подписания настоящего договора.
1.4. Приемка и оценка качества выполненных Работ осуществляется в соответствии с требованиями Технического задания (Приложение №1).

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость Работ составляет: _________ (____________________) рублей __ копеек  (Приложение №2) НДС не облагается по ст.149 НК РФ./ в т.ч. НДС.
Стоимость Работ является окончательной и пересмотру не подлежит.
2.2. Заказчик в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента подписания Акта выполненных работ, обязан оплатить оказанные услуги путем перечисления денежных средств на расчётный счёт, указанный Исполнителем.

3. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ И ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. Исполнитель самостоятельно определяет технологию выполнения работ.
3.2. Исполнитель до начала работ согласовывает с Заказчиком эскизы клумб и перечень однолетних растений в соответствии с Техническим заданием (Приложение №1).
3.3. До начала выполнения Работ Заказчик проводит вводный инструктаж по технике безопасности со всеми работниками Исполнителя, принимающими участие в выполнении работ по Договору. Исполнитель принимает обязательство при исполнении своих обязательств по настоящему договору руководствоваться требованиями федеральных нормативных актов, нормативных актов субъекта Российской Федерации, а также локальных нормативных актов Заказчика по работе в зданиях, помещениях и на территории Заказчика, в том числе в части обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения. Заказчик обязан своевременно знакомить Исполнителя с издаваемыми локальными нормативными актами, а также вносящимися в них изменениями, в целях их соблюдения Исполнителем.
3.4. Выполненные Работы Исполнитель представляет Заказчику для приемки по Акту выполненных работ.
3.5. Заказчик в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня получения Акта выполненных работ и отчетных документов обязан направить Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки Работ или мотивированный отказ от приемки выполненных Работ.
3.6. В случае мотивированного отказа Заказчика сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения за счет Исполнителя. При этом Заказчик не вправе увеличивать объем работ по сравнению с Приложением 1,2, а также выдвигать требования, не оговоренные в Техническом задании. При необходимости выполнения дополнительных работ, их стоимость и сроки проведения оговариваются дополнительным соглашением к Договору.
3.7. В случае досрочного завершения Работ Заказчик обязан досрочно принять их.
3.8. Если в процессе выполнения Работ выясняется нецелесообразность дальнейшего их проведения, Исполнитель обязан приостановить Работы и поставить об этом в известность Заказчика в 5-дневный срок после приостановления Работы. В этом случае стороны обязаны в 5-дневный срок рассмотреть вопрос о целесообразности и направлениях дальнейшего продолжения Работ.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и Заказчик несут имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Исполнитель несет ответственность в рамках действующего законодательства за соблюдение своими работниками правил охраны труда при выполнении ими работ на территории Заказчика.
4.3. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, указанных в п. 2.2. настоящего договора, Заказчик уплачивает Исполнителю пени 0,1% за каждый день просрочки от неуплаченной в срок суммы до момента фактической оплаты.
4.4. В случае нарушения Исполнителем срока выполнения работ, установленного п. 1.3. настоящего договора, Исполнитель уплачивает Заказчику пени 0,1% за каждый день просрочки от суммы договора.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Заказчик информирует другую Сторону Договора о принципах и требованиях Антикоррупционной политики ООО «НОВАТЭК-Кострома» (далее – Политика). Заключением Договора другая Сторона подтверждает ознакомление с Политикой Общества.
При исполнении своих обязательств по Договору Стороны обязуются соблюдать и обеспечить соблюдение их работниками требований российского антикоррупционного законодательства.
К коррупционным правонарушениям в целях Договора относятся, в том числе прямо или косвенно, лично или через посредников предложение, обещание, получение/дача взятки, коммерческий подкуп, предоставление/ получение выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного характера, иных имущественных прав, выгод неимущественного характера любыми лицами и от любых лиц, в том числе представителей органов государственной власти, муниципальных органов, коммерческих и некоммерческих организаций, иностранных должностных лиц, органов и организаций, для оказания влияния на их решения, действия/бездействие с целью получения или сохранения каких-либо неправомерных преимуществ или иных неправомерных целей для себя, для бизнеса или для третьих лиц (далее – Коррупционные правонарушения).
5.2. В случае возникновения у Стороны обоснованного  предположения, что произошло или может произойти Коррупционное правонарушение (при получении информации о возбуждении уголовного дела в отношении работника(ов) другой Стороны в связи с совершением коррупционного преступления либо иной достоверной информации о Коррупционном правонарушении), такая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме с указанием на соответствующие факты (далее – Уведомление) и вправе не исполнять обязательства по Договору до получения подтверждения от другой Стороны, что Коррупционное правонарушение не произошло или не может произойти. Указанное подтверждение должно быть предоставлено другой Стороной в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения Уведомления.
Заказчик при получении достоверной информации о совершении Коррупционного правонарушения и при соблюдении положений настоящей статьи вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке полностью или частично, направив соответствующее письменное уведомление другой Стороне, а также потребовать от другой Стороны возмещения убытков, причиненных расторжением Договора.
5.3. Заказчик информирует вторую Сторону договора о принципах и требованиях Кодекса поведения поставщика (далее – Кодекс).
Другая сторона договора может ознакомится с Кодексом на официальном сайте Общества по адресу https://kostroma.novatek.ru/company/politiki-kompanii.
5.4. Заказчик информирует вторую Сторону договора о требованиях Правил, сохраняющих жизнь (далее – Правила). Вторая Сторона договора ознакомлена с Правилами и принимает их в полном объеме.

6.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

6.1. Срок действия договора: настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами всех принятых на себя обязательств.

6.2. Настоящий договор представлен в 2-х экземплярах с приложениями:
1. Техническое задание.
2. Расчет стоимости работ.

6.3. Адрес и расчетные счета сторон:

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	ЗАКАЗЧИК:
ООО «НОВАТЭК-Кострома»
ИНН/КПП: 4401017834/ 440101001
Юрид. адрес: 156005, Костромская обл, Костромской р-н, Кострома г, Лесная ул, дом 37
Почт. Адрес: 156005, Костромская обл, Костромской р-н, Кострома г, Лесная ул, дом 37
Р/с: 40702810229000002761 в Костромском Отделении № 8640
ПАО Сбербанк г. Кострома
БИК: 043469623
Корр/с: 30101810200000000623

     Генеральный директор

       __________________ Д.М. Смирнов
                 (подпись)

М.П.

Приложение №1
к Договору № ________________
от________________________________

«УТВЕРЖДАЮ»

___________________Д.М. Смирнов
“………. “ …………………….. 2024 г.
Техническое задание
на выполнение работы по теме:
Оформление прилегающей территории административных зданий
ООО «НОВАТЭК-Кострома» однолетними растениями
в соответствии с биологическими требованиями культур.

1. Общая часть.
Настоящее техническое задание предусматривает составление эскизных проектов исполнения клумб, расположенных по адресу г. Кострома, ул. Лесная, 37, ул. Нижняя Дебря, 86, ул. Нижняя Дебря, 88, принадлежащих ООО «НОВАТЭК-Кострома».

2. Состав работ.
* Эскизирование клумб с указанием цветов.
* Подбор оптимального сочетания однолетних растений.
* Посадка однолетних растений согласно эскизов.

При выборе однолетних растений необходимо:
* определить оптимальные сорта растений и цветовую гамму;
* согласовать выбранные однолетние растения с заказчиком.

При проведении эскизирования клумб Заказчик обеспечивает:
* доступ к зданиям и сооружениям, рядом с которыми планируется высаживать однолетние растения;

Итогом работы является комплект эскизных зарисовок с обозначением однолетних растений; клумбы, оформленные в точном соответствии с эскизами.

__________________ ____________________________

Приложение №2
к Договору №
от____________________________________

Расчет стоимости работ
по оформлению прилегающей территории административных зданий ООО «НОВАТЭК-Кострома» однолетними растениями в соответствии с биологическими требованиями культур

ул. Лесная, 37

	Вид работ
	Объём работ
	Стоимость работ, руб. без НДС/с НДС

	Грунт
	10 шт.

	Ручная перекопка
	55,49 м2

	Подсыпка плодородного грунта
	5,1 м2

	Высадка однолетних растений
	3004 шт.

	Оформление кроны хвойников
	7 шт.

	Оформление кашпо
	2 шт.

	ИТОГО

ул. Нижняя Дебря, 86

	Вид работ
	Объём работ
	Стоимость работ, руб. без НДС/с НДС

	Грунт
	10 шт.

	Ручная перекопка
	5,2 м2

	Подсыпка плодородного грунта
	5,2 м2

	Высадка однолетних растений
	1433

	ИТОГО

ул. Нижняя Дебря, 88

	Вид работ
	Объём работ
	Стоимость работ, руб. без НДС/с НДС

	Грунт
	5 шт.

	Ручная перекопка
	2,8 м2

	Подсыпка плодородного грунта
	2,8 м2

	Высадка однолетних растений
	1433 шт.

	ИТОГО

г. Нерехта, ул. К. Либкнехта, 26

	Вид работ
	Объём работ
	Стоимость работ, руб. без НДС/с НДС

	Оформление кашпо
	4 шт.

	ИТОГО

[bookmark: _GoBack]
г. Буй, пл. Революции, 18

	Вид работ
	Объём работ
	Стоимость работ, руб. без НДС/с НДС

	Оформление кашпо
	4 шт.

	ИТОГО

Итоговая сумма: ___________ (___________________________) рублей __ копеек без НДС/ в т.ч НДС.
ЗАКАЗЧИК:

Генеральный директор

       __________________ Д.М. Смирнов
                 (подпись)

М.П.
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

 _______________________________
                (подпись)

М.П.

4